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Begäran om utlåtande: Förslag till regeringens 
proposition till riksdagen med förslag till ändring av 
lotterilagen 

Inrikesministeriet ber dem som nämns i sändlistan lämna utlåtande om förslaget till regeringens 
proposition med förslag till ändring av lotterilagen. De som nämns i sändlistan kan, om de så önskar, 
vidarebefordra begäran om utlåtande till exempel till den underlydande förvaltningen, till sina 
medlemsorganisationer och samarbetspartner. Begäran om utlåtande och förslaget finns tillgängliga 
också på inrikesministeriets projektsida med identifieringskod SM006:00/2022. 

Statsrådet tillsatte den 26 augusti 2021 på framställning av statsministern ett projekt 
(VNK045:00/2021) med uppgift att utarbeta ett förslag till ny finansieringsmodell 
för verksamhet som finansieras med penningspelsintäkter från ingången av 2024. Mandatperioden 
för projektet gick ut den 17 december 2021. Den 8 februari 2022 publicerade projektgruppen, som 
bestod av statssekreterare, och den parlamentariska uppföljningsgruppen 
en samförståndspromemoria om en ny finansieringsmodell för allmännyttig verksamhet som 
finansieras med penningspelsintäkter. Enligt samförståndspromemorian är syftet med reformen av 
finansieringsmodellen att avskaffa det nuvarande beroendet mellan den avkastning som Veikkaus 
Ab tar ut och de användningsändamål som anges i lotterilagen för de nuvarande 
statsunderstödsministerierna (undervisnings- och kulturministeriet, social- och hälsovårdsministeriet 
och jord- och skogsbruksministeriet). Enligt samförståndspromemorian ska Veikkaus Ab:s 
avkastning från och med den 1 januari 2024 intäktsföras på statens inkomstkonto som allmänna 
medel och överföras därifrån till ramfinansiering med allmän täckning.  
 
Den 8 mars 2022 tillsatte inrikesministeriet ett projekt som har som syfte att bereda de ändringar i 
lotterilagstiftningen som den nya finansieringsmodellen förutsätter. Utgångspunkten för beredningen 
har varit den samförståndspromemoria som publicerades den 8 februari 2022. Det föreslås att 
lotterilagens bestämmelser om upptagande av Veikkaus Ab:s avkastning i statsbudgeten och 
redovisningen av den ändras och att bestämmelserna om statsunderstödsförfaranden upphävs. 

Förslaget till regeringens proposition har beretts som tjänsteuppdrag vid inrikesministeriets 
polisavdelning. I projektet har man hört sakkunniga från olika ministerier och myndigheter, från 
Center för forskning i beroenden, kontroll och styrning vid Helsingfors universitet (CEACG) och från 
Veikkaus Ab. 

Avsikten är att lagförslaget, innan det överlämnas till riksdagen, ska anmälas till Europeiska 
kommissionen i ett anmälningsförfarande som gäller lämnande av information beträffande tekniska 
föreskrifter och föreskrifter för informationssamhällets tjänster. 
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Vänligen lämna utlåtandena elektroniskt (helst i Word-format eller som textidentifierad pdf-fil) till 
inrikesministeriets registratorskontor på adressen kirjaamo.sm@govsec.fi och för kännedom till 
lagstiftningsenheten vid inrikesministeriets polisavdelning på adressen 
lainsaadantoyksikko_poliisiosasto.sm@govsec.fi senast den 20 maj 2022. 
 
Ange inrikesministeriets diarienummer VN/6327/2022 som referens. Vi ber de ministerier som 
använder ärendehanteringssystemet VAHVA sända utlåtandet direkt från VAHVA-ärende 
VN/6327/2022. 
 
Remisstiden är kortare än sex veckor eftersom regeringen vill lämna regeringspropositionen till 
riksdagen under höstsessionen 2022 och på grund av EU:s anmälningsförfarande. Berörda grupper 
hörs också vid andra ministerier i samband med beredningen av lagstiftningen om den nya 
finansieringsmodellen. 
 
Mer information ges vid behov av 
 
Elina Rydman, konsultativ tjänsteman (tfn 0295 488 586, elina.rydman(at)govsec.fi) 
Jukka Tukia, konsultativ tjänsteman (tfn 0295 488 573, jukka.tukia(at)govsec.fi) 
Tiina Tulirinta, specialsakkunnig (tfn 0295 488 649, tiina.tulirinta(at)govsec.fi) 

Avdelningschef Tomi Vuori 

Konsultativ tjänsteman Elina Rydman 

Bilagor Förslag till regeringens proposition (på finska) 
Översättning av en del av förslaget till regeringens proposition 
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